
 

 Grundejerforeningen Henne Strand    Vedbendvej 14, 7200 Grindsted    M 2021 4619  
post@ghs-henne.info    www.ghs-henne.dk   Cvr 2973 3570 

 

 
 
 
 
 
DIN Forsyning 
Att. genbrugs- og distributionschef Thomas Bornhøft 
Ulvsundvej 1 
6715 Esbjerg N 

 
12. september 2025 

 
Vedhæftet fremsendes midlertidig aftale vedr. fordeling af el-omkostning i forbindelse med bortledning 
af overfladevand fra Blåbærvej, Tyttebærvej og Multebærvej i Henne Strand.  
 
Under forudsætning af, at DIN Forsyning kan tiltræde aftalen, bedes denne returneret i underskevet 
stand. 
 
9. april 2024 modtog Grundejerforeningen Henne Strand (GHS) brev fra DIN Forsyning, hvoraf fremgik, 
at DIN Forsyning defacto ville opsige overenskomst af 14. juni 2004 indgået med Blåbjerg Kommunes 
Kloakforsyning (BKK) med henvisning til aftalens efter DIN Forsynings opfattelse manglende gyldighed. 
 
På møde vedr. brevets indhold 5. september 2024, hvori Varde Kommune også deltog, trak Din Forsy-
ning brevet tilbage, jf. mødereferat af 19. september 2024. Heraf fremgår også, at DIN Forsyning og 
GHS er enige om at finde løsninger på såvel kort som langt sigt, og gerne i fællesskab hvis muligt. 
 
Af ovennævnte overenskomst fremgår, at BKK i 2004 overtog pumpestationen P1 og trykledning derfra 
frem til udløbet ved Henne Mølleå, og de dermed forbundne drifts- og vedligeholdelsesomkostninger. 
Pumpestationerne P2 (Tyttebærvej) og P3 (Blåbærvej) med tilhørende gravitations- og trykledningsnet 
frem til P1 ejes stadig af GHS, idet tilsyn samt omkostninger til el, renholdelse af pumpestationerne og 
almindelig vedligehold af pumper og elforsyning afholdes af BKK. Omkostninger forbundet med renove-
ring og udskiftning af pumperne i P2 og P3 afholdes dog fortsat af GHS. 
 
BKK forpligtede sig, som modydelse for ovennævnte overtagelse, således til, at GHS fortsat kunne af-
lede overfladevand via P1. Dette er af særdeles væsentlig betydning for GHS, og derfor en central for-
pligtelse i overenskomsten. Et pålæg om, at GHS’s ledningsnet fra P2 og P3 skal frakobles P1, vil være 
en væsentlig misligholdelse, idet hele fundamentet for overenskomsten dermed tilsidesættes.  
 
I så fald forbeholder GHS sig ret til at ophæve overenskomsten med krav om tilbagelevering af P1 med 
tilhørende ledningsnet. Det samme vil være tilfældet, såfremt overenskomsten på Din Forsynings foran-
ledning bortfalder som ugyldig. 
 
GHS har efterfølgende opstillet en række scenarier for udviklingen i overfladevand i området, herunder 
også i Henne Strands nordlige og sydøstlige dele, som ligeledes har været hårdt ramt, og som der 
endnu ikke er fundet varige løsninger på.  
 
Bestyrelsen er derfor nået til den foreløbige erkendelse, at det kan blive nødvendigt at indtænke dele af 
især det sydøstlige områdes trængsler i en løsning, hvor overfladevandet herfra også bortledes via P1 
og den tilhørende trykledning til Henne Mølleå. Hvorvidt dette udgør en kapacitetsmæssig udfordring, er 
endnu uafklaret. 
 
For god ordens skyld skal det oplyses, at foreningen har konsulteret advokat vedr. ovenstående. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jesper Dahlmann 
formand 


